Администрация
муниципального образования «Сюмсинский район»

[image: image1.png]

	«Сюмси ёрос»

муниципал кылдытэтлэн Администрациез

          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20 апреля 2018  года                                                                                  № 177
              с. Сюмси

	Об организации санитарной очистки и мероприятий по обеспечению противопожарной безопасности на территории муниципального образования «Сюмсинский район»

	       В целях улучшения санитарного состояния и благоустройства района, обеспечения противопожарной безопасности организаций, а также граждан, проживающих в многоквартирных домах  и домах частного сектора, наведения чистоты и порядка на территории муниципального образования «Сюмсинский район» (далее – территория Сюмсинского района), руководствуясь Уставом муниципального образования  «Сюмсинский район», Администрация муниципального образования «Сюмсинский район»    п о с т а н о в л я е т:

      1. Объявить с 20 апреля 2018 года  по 31 мая 2018  года  общерайонный месячник по санитарной очистке, благоустройству и обеспечению противопожарной безопасности на территории Сюмсинского района.

      2. Утвердить прилагаемый План проведения месячника по санитарной очистке,  восстановлению благоустройства  и обеспечению противопожарной безопасности на территории Сюмсинского района.
     3. Возложить руководство работами по санитарной очистке,  восстановлению благоустройства  и обеспечению противопожарной безопасности на рабочую  группу в следующем составе:

       Шумихин И.В. – заместитель главы Администрации муниципального образования «Сюмсинский               район» по капитальному строительству и жилищно-коммунальному хозяйству, председатель рабочей группы;

      Слобожанина Е.Ю. – главный специалист эксперт-архитектор Администрации муниципального образования «Сюмсинский  район», секретарь рабочей группы;
      Чагин Р.А.     – начальник отдела по делам гражданской обороны и черезвычайных ситуаций  Администрации муниципального образования «Сюмсинский район».
       Главы муниципальных образований (поселений) (по согласованию).
2

      4. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений и предприятий независимо от форм собственности и индивидуальных предпринимателей, обеспечить уборку и вывоз мусора.
      5. Рекомендовать главам муниципальных образований (поселений)  Сюмсинского района предусмотреть в планах работы мероприятия по ликвидации несанкционированных свалок мусора.
     6. Рабочей группе  по благоустройству территорий обеспечить  регулярные проверки исполнения запланированных мероприятий.
      7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» по капитальному строительству и жилищно-коммунальному хозяйству.

Глава муниципального образования
«Сюмсинский район»                                                                            В.И.Семенов

УТВЕРЖДЁН
постановлением
                                                                                                                    Администрации муниципального образования
«Сюмсинский район»

                                                                                                              от 20 апреля 2018 года № 177
ПЛАН

проведения  месячника по санитарной очистке и по обеспечению противопожарной безопасности на территории Сюмсинского района
№ п/п

Наименование мероприятий

Срок исполнения

Ответственный исполнитель

1

2

3

4

1

Проведение  совещания  по организации и проведению работ по санитарной очистке и благоустройству территории Сюмсинского района:
апрель

Глава муниципального образования «Сюмсинский район»
- с руководителями предприятий и организаций всех форм собственности;
апрель
Председатель рабочей группы И.В.Шумихин

- со старшими домов;
май
Главы сельских поселений (по согласованию)
- с председателями уличных комитетов;
май
Главы сельских поселений
(по согласованию)
- с руководителями школ и детских дошкольных учреждений;
апрель

Начальник управления образования  Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» Л.В.Брянцева

- с руководителями лечебных учреждений;
апрель

 Главный врач  БУ МЗ УР «Сюмсинская районная больница МЗ УР» И.В.Есенкова
 (по согласованию)
- с руководителями учреждений культуры;
апрель

Начальник  Управления  культуры Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» Э.А.Овечкина

2.

Организовать и провести заседания рабочей группы

Апрель, далее по необходимости
Председатель рабочей группы И.В.Шумихин

3.
Принять участие в проведении Всероссийского экологического субботника «Зеленая весна»
с 21апреля 2018 по 31 мая
Председатель рабочей группы И.В.Шумихин, главы сельских поселений

3.

Разработать планы проведения санитарной очистки и благоустройства на закрепленных территориях

до 21 апреля 2018 года
Главы сельских поселений

(по согласованию)

4.

Организовать работы по уборке мусора

в течение всего периода

Главы сельских поселений

(по согласованию)

5.

Совместно с администрациями сельских поселений организовать работы по ликвидации несанкционированных свалок

в течение всего периода

Председатель рабочей группы И.В.Шумихин, главы сельских поселений

6.

Осуществлять контроль за ходом проведения месячника и соблюдения правил по благоустройству

в течение всего периода

Главы сельских поселений

(по согласованию)

7.

Представлять отчеты по результатам проведенных работ в ОКС и ЖКХ  Администрации Сюмсинского района

еженедельно в понедельник, пятницу
Главы сельских поселений

(по согласованию)

____________________________

_1405415788